Alexandre Ramos Peixoto, nos termos do inciso XVI do art. 22 do Estatuto Social da CCEE, os conselheiros 
decidiram, por unanimidade, aprovar a aquisição de unidades de armazenamento de backup para upgrade do 
servidor Dell Data Domain com a empresa Dell Computadores do Brasil, no valor de R$ 2.971.747,77 (dois 
milhões, novecentos e setenta e um mil, setecentos e quarenta e sete Reais e setenta e sete centavos). 
(Deliberação 1623 CAd 1496ª) 

71. Aprovação de Ajustes em Módulos do CliqCCEE – Relatada a matéria pelo conselheiro Vital do Rego Neto, 
nos termos do art. 125 da Convenção de Comercialização, instituída pela Resolução Normativa ANEEL nº

[...]

matéria pelo conselheiro Alexandre Ramos Peixoto, nos termos do inciso XVI do art. 22 do Estatuto Social da 
CCEE, os conselheiros decidiram, por unanimidade, aprovar a contratação dos serviços adicionais para 
divulgação da marca da CCEE durante a realização da COP30, com a empresa Filadélfia, no valor total de R$ 
517.682,29 (quinhentos e dezessete mil, seiscentos e oitenta e dois Reais e vinte e nove centavos). (Deliberação 
1625 CAd 1496ª) 

73. Aprovação da Estrutura do Comitê e do Regimento para Evolução das Operações de Mercado – Relatada a 
matéria pelo conselheiro Alexandre Ramos Peixoto, nos termos do inciso V do art.